
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°107 1 FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; - Regente: Pregoeira Suplente e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico 
N° PMF-2 1.04.28.01 -PE - Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da rede publica de 
ensino do município de Forquilha/CE,— Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Criança Dante Valério, 481, çJ,M4J4 
CEP: 62.115-000, FORQUILHA - CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br ; https://www.forquilha.ce.gov.br/transparencia/licitacoes;  https://lioes. 
tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às I2H00M e I4H00M às 18H00M - Local de Realização da 	Itaçào: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  - Data de Abertura: 20105/2021 - Horário: 09H00M - Pregoeira Suplente: PaoIIa Kalinne Siqueira 	mingos.fi. 

t** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE icÓ - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Tomada de Preços N° 22. /202 - 
TP. O Município de lcó, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, 	voe 
os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 22.0612021-TP, cujo objeto é a Contrata 
serviços de engenharia para execução de obras de Construção de Drenagem Pluvial no bairro DNER na sede do Município de Icõ/Ce, para ABERTURA 
ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 10/05/2021, às 08:30 (oito e meia) horas na sala de Reunião localizada na Rua 
Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, 1° Andar, Icó, Ceará. Icó/CE, 06 de Maio de 2021. Michelie Roque Guedes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - SAAE —SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JTAPAJÊ/CE - Aviso de Licitação - O Pregoeiro do SAAE - 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ACUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE, toma público o Edital de Pregão Presencial n°03.05.202 l/OIPP cujo objeto é o Registro 
de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Contratação de empresa para aquisição de material de construção e 
hidráulico ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de ltapajé - CE. Abertura dia 201051202 1, às 08:30h, na sala da CPL, na Rua Dom Aureliano Matos, 
1819, Centro, ltapajé - Ceará. lníormações no endereço retromencionado, no horário de 08:00h às 12:00h. SAAE/ITAPAJÉ/CE - CE, 06 de maio de 2021. 
Paulo Robson Mesquita do Nascimento - Pregoeiro 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Tomada de Preço N°2021.05.06.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Aurora 
- CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 24 de maio de 2021, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora - CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do Tipo 
Menor Preço, com fins a construção de mercado para feira de frutas na Sede da Cidade de Aurora/CE, conforme anexo 1, parte integrante deste processo, o 
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, e no Portal 
das Licitações (TCE/CE). Aurora/CE, 06 de Maio de 2021. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.04.27.002. A Prefeitura 
Municipal de Boa Viagem, torna público que o Pregão Eletrônico N°2021.04.27.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações 
de serviço de assessoria visando a revisão, digitalização e gravação em meio magnético para implantação de arquivo digital de processos contábeis, 
licitatórios, patrimoniais, arquivo público e demais documentos/atos administrativos, de interesse da Secretaria de Administração e Planejamento e demais 
Unidades Administrativas participantcs/intcressadas do Município de Boa Viagem/CE, foi Anulada, por determinação da Secretaria de Administração c 
Planejamento, na forma do Art. 49 da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Boa Viagem/CE, 06 de maio de 2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
FSc 	licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1 1/2021-SESA, cujo objeto é a aquisição de material e equipamentos odontológicos, o sistema receberá o 
MISTO 	cadastramento das propostas ate o dia 21 de maio de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08: 10h, a disputa de lances será a partir 

das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos Sites: www.bbrnnet.com.br , wv.'w. 
licitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/licitacao.php,  e no horário de 08:00h as 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa 

5C12W31 	do Ceará/Ce, em 06 de maio de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

/ *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Revogação. A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia 
do Município de Caucaia/CE, a Sra. Eridan de Paulo Mendes Santana, toma público aos interessados que decide Revogar o Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico N° 2021.04.13.01, que trata - se do Registro de Preço visando a aquisição de material para construção, material elétrico, ferragens e ferramentas, 
material hidráulico e material para pintura, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/CE, em virtude 
de adequação do Termo de Reíerência, bem como, de seu quantitativo estimado, de acordo com a real necessidade desta Secretaria, em conformidade nos 
termos do artigo 49 da Lei Federal n° 8.666193. Caucala/CE, 06 de maio de 2021. 

*** *** *** 

"-' Instituto Agropolos do Ceará - Prorrogação do Edital de Pregão Eletrônico N° 6201512021 - BB N° 869077. Objeto: Contratação de empresa, 
devidamente registrada em órgão competente, para a realização de serviços de desinfecção, teste de produção com laudo de análise fisico-química e 
bacteriológica da água, conforme Portaria de potabilidade, em poços profundos e rasos nas Comunidades Rurais do Estado do Ceará, no âmbito do Projeto de 
Desenvolvimento Rural Sustentável - PDRS / Projeto São José III - 2° Fase. Fica prorrogada até o dia 20/05/2021, o período de Acolhimento de Propostas. 
A abertura das mesmas se dara no mesmo dia, às 9h. As demais exigências e itens permanecem inalteradas. Fortaleza - CE, 07 de maio de 2021. Danielle 
Maria de Oliveira - Pregoeira 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hldrolândia - Extrato da Ata de Registro de Preços N° PMH-280421-PERPOI. Órgão Gerenciador: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente e de copa e cozinha 
destinada a suprir as necessidades das Secretarias Contratantes do Município de Hidrolândia/CE; Detentores da ARP: M. Miranda Barros ME, Representante 
Legal: Marcelo Miranda Barros; Valor Global: R$ 483.728,04 (quatrocentos e oitenta e três mil e setecentos e vinte e oito reais e quatro centavos). CM 
Serviços e Construções LTD.-, Representante Legal: Suely Sousa Liberato; Valor Global: R$ 100.757,70 (cem mil e setecentos e cinquenta e sete reais e 
setenta centavos); Vigência: (te 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação. 

*** *t* *1* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: - Secretaria de Educação. Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMH-260421-PEOI. Objeto: contratação de serviços mecânicos em geral, por 
hora trabalhada nos veículos leves e pesados pertencentes às diversas Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia/CE. Local de Acesso ao 
Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia—CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br ; 
https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php;  https://licitacoes.tce.ee.gov.br . Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m. Local de 
Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br . Data de Abertura: 2010512021 - Horário: 08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 1° Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Processo 
Licitatório Pregão Presencial n° 2710.0112020-SMSISRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de oxigênio para atender ao 
Hospital Municipal Dr. Waidemar Alcântara e as suas Unidades Básicas de Saúde do Município De Fortim/CE. Tendo como fornecedor: L. de Fátima 
Rodrigues Nogueira do Vale - ME - CNPJ SOB N° 10.464.529/0001-10 - Vigência: 0410112021 à 04101/2022. A Prefeitura Municipal de Fortim, através 
das Unidades Administrativas, para fins de atendimento ao § 2°, do Art. 15, da Lei N°8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Departamento de Licitações. Fortim - CL 06 de Maio de 2021. 

*** *** **$ 


